感対第 ４０３ －４号

令 和 ５ 年 ６ 月 ９ 日

各保健所長 様

                               感染症対策課長

高齢者施設等における経口抗ウイルス薬（ラゲブリオ®カプセル及び

パキロビッド®パック）の活用方法について（再改定）

 本県の保健医療行政の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。

 標記の件につきまして、厚生労働省各部局より連名で事務連絡が発出されて

おりますので、お知らせいたします。

 経口抗ウイルス薬は、早期に投与することが重要です。高齢者施設に関連する

医療機関におかれましては、オンライン診療や往診等にご協力いただきたいと

考えております。

 つきましては、事務連絡の内容を御了知いただき、管内の県医師会非会員の各

医療機関あて周知をお願いいたします。

 経口での服用が難しい方については、ベクルリー（レムデシビル）（一般流通）

の活用もご検討ください。

感染症・新型インフルエンザ対策担当（制度担当）

ＴＥＬ：０４８－８３０－３５５７

Ｅｍａｉｌ：a7500-14@pref.saitama.lg.jp